
پنج دلیل فروپاشی ائتلاف میان 
عربستان و امارات

کشــورهای عرب حوزه خلیج فارس در طول 
۳۰سال گذشته خودشان را از اعراب دیگر و مشخصا 
اعراب شمال جدا می کردند نه به خاطر داشتن پول 
زیاد، بلکه به خاطر اینکه توانایی خویشتن داری و 
وارد نشــدن به انقلاب ها را دارند و می توانند ثبات 
کشورهایشان و هویت خلیجی شان را حفظ کنند. 
اما یک نگاه سریع به شورای همکاری خلیج فارس و 
روابط این روزهای کشورهایش تصویری کاملا مغایر 
از نظر افزایش اختلافات و نزاع ها بین شش کشور 

عضو و از بین رفتن رویای وحدت را نشان می دهد. 
عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی الیوم 
در تحلیلــی درباره اختلافات امارات و عربســتان 
نوشت: اختلافات عربســتان و امارات این روزها به 
صورت علنی خود را نشان داده و به سازمان اوپک 
و نشست اخیر آن در وین رســید. به این دلیل که 
روسیه و عربســتان با افزایش تدریجی تولید ۴۰۰ 
هزار بشــکه نفت در روز تا پایان سال برای کاهش 
قیمت ها و حفظ ثبات اقتصادی جهانی که از بحران 
بزرگی به دلیل کرونا و عوامل دیگر رنج می برد، به 

توافق رسیدند.
طی دو روز گذشــته درگیری لفظی شــدید و 
بی سابقه ای در تلویزیون دو کشور بین عبدالعزیز 
بن سلمان، وزیر نفت عربستان و سهیل المزروعی، 
وزیر نفت امــارات رخ داد. این درگیری را وزیر نفت 
عربستان با انتقاد از امارات به دلیل مخالفت یکجانبه با 
توافق مذکور شروع کرد. بر این اساس اختلافات میان 
دو کشور دست کم در طول سه سال گذشته وجود 
داشته اما اختلاف نفتی اخیر به منزله کبریتی بود که 
آن را منفجر کرد. می توان مهمترین اختلافات را در 

موارد زیر خلاصه کرد:

اول، رقابت اقتصــادی میان دو کشــور که در 
سیاست های محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و 
اصرار وی بر تحکیم اصول اقتصاد گردشگری رقابتی 
با امارات و در پیش گرفتن سیاســت باز داخلی با 
عنوان رفاه و آزادی زنان و احداث شهر اقتصادی نیوم 
در دریای سرخ برای رقابت با دبی به اوج خود رسید. 
۵۰ درصد توریست ها در دبی عربستانی هستند و از 
اینجا می توان ریشه های نگرانی امارات را درک کرد.

دوم، آشتی عربســتان با قطر که به منزله یک 
صاعقه برای امــارات بود. توافق آشــتی العلا یک 
توافقنامه صرف دوجانبه میان ریاض و دوحه بود و 
به دور از هم پیمانان عربستان مثل بحرین و ابوظبی 
و چه بسا مصر انجام شد. طی شش ماه اخیر صحت 
نگرانی های امارات درباره آشــتی میان دو کشور 

آشکار شد.
سوم، تصمیم غافلگیرانه عربستان درباره لزوم 
انتقال شــرکت ها از امارات به عربستان. عربستان 
اعلام کرد که هر شــرکتی که مخالفت کند تمام 
فعالیت هایش متوقف خواهد شد و این به معنای وارد 
کردن یک ضربه کشنده به اقتصاد امارات و دبی بود 

چراکه بیشتر این شرکت ها در آنجا بودند.
چهارم، خشم عربستان از تصمیم امارات درباره 
عقب نشــینی یکجانبه از جنگ مشترک در یمن 
در سال ۲۰۱۹ و بدون هماهنگی قبلی و دلیل آن 
افزایش تلفات انسانی در نیروهای اماراتی و در امان 
ماندن از حملات انصارالله به دبی و ابوظبی و متمرکز 
شدن ابوظبی بر سیطره بر جنوب یمن و ممانعت از 
بازگشت دولت مستعفی و تشکیل شورای انتقالی 

جنوب و ارتش آن بود.
پنجم، امارات عربســتان را به عادی ســازی 
روابط با اسرائیل و امضای توافقنامه های ابراهیم 
)آبراهام( در چارچوب توافق محرمانه الزام آور با 
محمد بن سلمان متهم کرد اما بن سلمان توافق را 
نقض کرد و به خاطر ترس از واکنش های داخلی 
عربستان و رفتن دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا از کاخ سفید از آن عقب نشینی کرد. 
محمد بن ســلمان با بنیامین نتانیاهو، نخست 
وزیر ســابق رژیم صهیونیســتی، مایک پامپئو، 
وزیر خارجه سابق آمریکا در نیوم دیدار کرد تا در 
جریان کلیات توافق عادی سازی روابط قرار گیرد 

اما از آن عقب نشینی و این دیدار را انکار کرد.
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فرشاد گلزاری

 هر چه زمان جلوتر مــی رود و به ۱۱ 
ســپتامبر نزدیکتر می شویم، خبرهای 
جدیدی از افغانســتان مخابره می شود 
که تجمیع این خبرها گویای آن اســت 
که اوضاع در همســایگی ایران چندان 
هم خوب و خوش به نظر نمی رسد. طی 
۴8 ساعت گذشته، مواضعی که از سوی 
سیاستمداران در مورد افغانستان گرفته 
شده، به ما این تحلیل را ارائه می کند که 
گویا قرار اســت پروژه سرزمین سوخته 
دیگری را شــاهد باشــیم که نمونه آنرا 
در ویتنام مشــاهده کردیــم. به همین 
جهت بسیاری از تحلیلگران معتقدند که 
افغانستان را باید ویتنام دومِ آمریکایی ها 
دانست. اما از این مسائل که بگذریم اوضاع 
در داخل این کشور هنوز ملتهب است و 
ابعاد جدید پیشروی های طالبان در حال 
بروز و ظهور است. اخیراً در برخی از ولایات 
افغانســتان همانند آنچه در عراق طی 

روزهای اخیر شاهد بودیم،  دکل های برق 
فشار قوی با کار گذاشتن مواد منفجره، 
منهدم شدند و برق بسیاری از ولسوالی ها 
و حتی بیمارستان ها و مراکز خصوصی 
و دولتی به مدت طولانی قطع شد. این 
اقدام در عراق از سوی داعش انجام مش ود 
و نیروهای امنیتی به همراه پلیس و بسیج 
مردمی به دســتور بغداد در حال مبارزه 
با خبرابکاری های داعش هستند اما در 
افانستان اوضاع تا حدودی فرق می کند. 
بر این اساس روز گذشــته )سه شنبه( 
ریاست امنیت ملی افغانستان اعلام کرده 
که موفق به بازداشــت هسته مشترک 
از گروهک های داعش و شــبکه حقانی 
در ولایت پروان در شمال کابل شده که 
نقش مستقیم در تخریب دکل های برق 
داشته اند. شــرکت ملی برق افغانستان 
)برشنا( هم اعلام کرده که در شش ماه 
گذشــته ۳۹ دکل برق در ولایت کابل و 
ولایت های شمالی این کشور منهدم شده 
که باعث قطع برق وارداتی به این کشور 
شده است. فارغ از این اقدام که به نوعی 
از ناامن شــدن افغانستان با پیشروی ها 

طالبان نشأت می گیرد، باید به این موضوع 
اشاره کرد که وضعیت امنیتی افغانستان 
که بسیار شکننده گزارش شده، در حال 
خلق فضایی است که احتمال دارد مجدداً 
القاعده هم وارد میدان رزم شود. در همین 
راســتا بن والاس، وزیر دفــاع انگلیس 
دیروز )سه شــنبه( ضمن اذعان به این 
مساله که کشــورش به دنبال تصمیم 
آمریکا برای خروج از افغانستان مجبور 
شــد تا همه نیروهایش را از این کشور 
خارج کند، هشدار داد که تهدید تجدید 
فعالیت گــروه  تروریســتی القاعده به 
دنبال خروج نیروهای ناتو از افغانستان 
در حال افزایش یافتن اســت. در طرف 
دیگر ماجــرا، تمام کشــورهایی که در 
مزارشریف کنسولگری دارند به شدت 
اوضاع ولایت بلخ را شــکننده و بحرانی 
اعلام کرده اند. دیمیتری ژیرنوف، سفیر 
روسیه در افغانســتان در مصاحبه اخیر 
خود با اســپوتنیک صراحتاً اعلام کرده 
که وضعیت در شهر مزارشریف در شمال 
افغانستان و حومه آن ناپایدار است و هر 
لحظه ممکن اســت طالبان این شهر را 

به تصرف کامل خود درآورد. خبرگزاری 
دولتی کره جنوبی هم با توجه به افزایش 
تهدیدات امنیتی در افغانســتان از قول 
یکی از منابع در وزارت خارجه این کشور 
گزارش کرد که تمامی شــهروندان این 
کشور تا پایان ماه جاری میلادی )ژوئیه 
۲۰۲۱( از افغانستان خارج خواهندشد و 
در غیر اینصورت بر اساس قوانین کیفری 

این کشور با آنها برخورد خواهد شد. 

پکن، مهمان جديد کابل
در میان این میــزان از اخبار ناراحت 
کننده که نشان از شــروع بحران جدید 
در افغانستان دارد، تیم سیاسی طالبان 
در دوحه هم بیکار ننشسته است. حدود 
سه روز پیش شــایعه ای از سوی برخی 
رسانه ها منتسر شد که بر اساس آن گفته 
شــده بود طالبان یک طرح صلح جدی 
و چند جهته را به دولت افغانستان ارائه 
داده اســت. چند ساعت بعد هم طالبان 
به صورت ضمنی این موضوع را تکذیب 
کرد اما بســیاری بر این عقیده بودند که 
طرح مذکور وجودِ خارجی دارد ولی در 
نهایت روز گذشــته )چهارشنبه( نعیم 
وردک، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان 
گزارش های رسانه ای را مبنی بر اینکه 
طالبان قصد دارد پیشنهاد صلح کتبی 
به دولت افغانستان در ماه اوت ارائه دهد 

را تکذیب کرد. 
انتشــار این خبر البته بــرای مردم 
افغانستان و دوســتداران صلح در این 
کشور بسیار دردناک بود اما خبر دیگری 
که در همین مسیر جهت دهی تحلیل ها 
را تغییر داد، مساله ورود احتمالی »چین« 
به افغانستان اســت. حدود دو روز پیش 
دیلی بیست به نقل از چندین منبع در 
افغانستان و چین اعلام کرد که پکن در 
حال ســنجش احتمال حضور خود در 
این کشور اســت که به زودی قرار است 
رقیب اصلی اش، یعنی ایالات متحده از 
آن خارج شود. اینکه چین چه تاریخی به 
صورت مستقیم وارد افغانستان می شود و 
اینکه قرار است این کشور در کدام محور 
فعالیت خود را شروع و گسترش دهد از 
موضوعاتی است که تحلیل های بسیاری 
در مورد آن منتشر شده اما بدون تردید 
پکن صرفاً به افغانســتان به عنوان یک 
تســهیل کننده موثر و بســیار مهم در 
پیشبرد پروژه یک جاده – یک کمربند 
نگاه می کند؛ پروژه ای که شی جینپینگ، 
رئیس جمهوری چین در سال ۲۰۱۳ آن 
را در قانون اساســی کشورش گنجاند و 
قرار است آسیا را به آفریقا و سپس اروپا 
متصل کند. در این میان مقامهای کابل 

گسترش کریدور اقتصادی ۶۲ میلیارد 
دلاری چین - پاکستان )CPEC( که 
در راستای ابتکار عمل یک جاده - یک 
کمربند اســت را در نظر دارند؛ چراکه 
مرتبط کردن کابل با جاده به پیشــاور 
در این پروژه به معنی پیوســتن رسمی 
افغانســتان به پروژه CPEC است. اما 
در این میان مشکل اصلی طالبان است. 
همه به یاد دارند که ارتش سرخ شوروی 
در سال ۱۹7۹ وارد افغانستان شد و در 
نهایت در سال ۱۹8۹ با درج یک شکست 
گسترده در کارنامه خود از افغانستنان 
خارج شد. شــوروی در آن زمان حامل و 
رهبر ایدئولوژی کمونیستی بود و چین 
هم حالا همــان ایدئولــوژی را رهبری 
می کند. اگر فــرض را بر این بگذاریم که 
مجدداً طالبان تمام افغانستان را تسخیر 
می کند، عملاً یک مانــع ایدئولوژیک و 
میدانی بر سر راه چین ایجاد خواهد شد. 
در این راستا عمده تحلیلگران معتقدند 
که چین سعی می کند تا دیدگاهش را بر 
اساس منافع اقتصادی و سرمایه گذاری 
برای افغان ها با طالبان همســان کند تا 
بتواند با دولت آتی کابــل )چه طالبان 
باشد یا دولتی دیگر( بر سر حضورش در 
افغانستان به توافق برسد. سناریویی که 
نشان می دهد پکن حالا در کمین است 

تا کابل را از آنِ خود کند. 

چين در تدارک ورود به افغانستان پس از خروج آمريکاست؛ 

پکن در دو راهی کابل و طالبان
اگر فرض را بر اين بگذاريم 

که مجدداً طالبان تمام 
افغانستان را تسخير 

می کند، عملًا يک مانع 
ايدئولوژيک و ميدانی بر 

سر راه چين ايجاد خواهد 
شد؛ اما عمده تحليلگران 

معتقدند که پکن سعی 
می کند تا ديدگاهش را 

بر اساس منافع اقتصادی 
و سرمايه گذاری برای 

 افغان ها با طالبان 
همسان کند

پکن صرفاً به افغانستان به 
عنوان يک تسهيل کننده 

موثر و بسيار مهم در 
پيشبرد پروژه يک جاده - 
يک کمربند نگاه می کند، 

پروژه ای که شی جينپينگ، 
رئيس جمهوری چين در 
سال 2013 آن را در قانون 

اساسی کشورش گنجاند و 
قرار است آسيا را به آفريقا و 

اروپا متصل کند 

نخست وزیر موقت لبنان ارتباط دادن مساله کمک به لبنان به تشکیل کابینه در این کشور را خطری برای مردم و 
موجودیت این کشور دانسته و جهان را به نجات لبنان فراخواند. به گزارش روسیاالیوم، حسان دیاب، دولت پیشبرد 
امور )موقت( لبنان در دیدار با جمعی از ســفرا و نمایندگان هیئت های دیپلماتیک اظهار کرد: لبنان در حال عبور 
از دالانی بسیار تاریک است و مشکلات در این کشــور به حد فاجعه رسیده و این 
کشور به شکل غیرقابل کنترلی به سمت فاجعه ای بزرگ در حرکت است. دیاب 
گفت: لبنان در آستانه فاجعه و خطری قرار دارد که تنها متوجه لبنانی ها نبوده و 
پیامدهای آن برای کل منطقه خواهد بود و هیچکسی نمی تواند خود را از آن دور 
کند. دیاب افزود: کابینه یک طرح کامل بهبود شامل اصلاحات مالی و اقتصادی را 

تدوین کرد که پس از بروزرسانی آماده اجرا است. 

استفان لوفون که از رای عدم اعتماد ماه گذشته میلادی پارلمان سوئد نتوانست جان سالم به در ببرد و از سمتش 
به عنوان نخست وزیر این کشور اســتعفا کرد، حالا فردا )چهارشــنبه( و بار دیگر با رای گیری در پارلمان این کشور 
روبروست تا به پست خود برگردد. به گزارش پایگاه خبری لوکال، آندریاس نورلین، رئیس پارلمان سوئد در یک نشست 
خبری گفت، استفان لوفون، رهبر سوسیال دموکرات را برای پست نخست وزیری 
کاندیدا کرده چون اولف کریسترسون، رهبر رقیب اپوزیسیون وی از حزب میانه رو 
نتوانست دولت جدید را تشــکیل دهد. این بدان معناست که پارلمان سوئد قرار 
است به این مساله رای بدهد که آیا باید بار دیگر لوفون را نخست وزیر کند یا خیر. 
اگر این رای گیری در پارلمان موفقیت آمیز باشد، رهبر چپ میانه سوئد می تواند 

روز جمعه به پست قبلی اش که همان نخست وزیری است، برگردد.

دياب خطاب به سفيران: 

لبنان را قبل از اینکه دیر شود، نجات دهید!
پارلمان سوئد تصميم گرفت؛

برگزاری جلسه رای اعتماد برای نخست وزیر مستعفی 

خیابان های آمریکا در تعطیلات روز اســتقلال با ۱۴۲ 
کشته در ۳7۹ تیراندازی جداگانه به حمام خون بدل شده 
و شــیکاگو و فیلادلفیا بدترین کانون های بحران شناخته 
شدند. به نوشــته روزنامه دیلی میل، شــیکاگو بیشترین 
مرگ و میر را تجربه کرد و دست کم ۹۲ تیراندازی در جریان 
تعطیلات روز اســتقلال آمریکا در چهارم ژوئیه رخ داد که 
۱۶ کشته و 7۶ زخمی بر جای گذاشت. کریس کارواجال 
۱۹ ســاله، ســرباز گارد ملی آمریکا، تنها قربانی است که 
نامش منتشر شده است. او که برای جشن روز استقلال نزد 
خانواده اش آمده بود، هدف شــلیک قرار گرفت. افرادی از 
داخل خودرو به او شلیک کردند و انگیزه آن مشخص نیست. 
فیلادلفیا شــاهد مجموعا ۱7 تیراندازی در روز تعطیلات 
بود، با ۲۱ مجروج و هفت کشته. شش تن از کسانی که هدف 

اصابت گلوله قرار گرفتند، نوجوانان ۱۵ تا ۱۹ ساله بودند. این 
تلفات ناگوار شامل دو قتل هم می شود که حین آنها بیش از 
۱۰۰ گلوله شلیک شد. جیم کنی، شهردار فیلادلفیا با صدور 
بیانیه ای در رابطه با خشونت های روز شنبه گفت: خشونت 
وحشتناک این تعطیلات یادآور دردناک این نکته است که 

کووید-۱۹ تنها بحران شهر ما نیست. 

ائتلاف دولت رژیم صهیونیستی در اولین آزمون جدی احزاب 
خود، در تصویب تمدید قانون شهروندی که دیروز )سه شنبه( 
منقضی می شود، شکســت خورد. به گزارش فلسطین الان، 
احزاب ائتلاف دولتی رژیم صهیونیســتی از شامگاه دوشنبه 
گفتگوها و نشست های متعددی را در خصوص تمدید قانون 
شــهروندی آغاز کردند که تا ســاعت پنج و نیم صبح دیروز 
)سه شنبه( طول کشید تا به توافقی برای رای دادن به نفع این 
قانون و تمدید شش ماهه آن دســت یابند. جلسه رای گیری 
ساعت شش و نیم صبح روز گذشته آغاز شد اما ائتلاف دولتی 
رژیم صهیونیستی در تصویب تمدید این قانون شکست خورد. بر 
اساس این قانون که طرح تمدید آن از سوی نفتالی بنت، نخست 
وزیر این رژیم نتوانست رای کافی را کسب کند، فلسطینی هایی 
که در سرزمین های اشغالی با یک اسرائیلی ازدواج می کنند، 

حق گرفتن شهروندی اسرائیل را ندارند. در جلسه رای گیری، 
در حالی که ۵۹ عضو کابینه به تمدید ایــن قانون رای موافق 
دادند، ۵۹ عضو دیگر از جمله عمیحای شیکلی از حزب یمینا رای 
مخالف داده و دو تن از اعضای کنست نیز از شرکت در رای گیری 
خودداری کردند، به این ترتیب ائتلاف دولتی از کسب اکثریت 

آرای مورد نیاز برای تصویب قانون باز ماند.

1۴2 کشته و 379 تیراندازی در سالروز استقلال آمریکا!کابینه اسرائیل در تصویب تمدید قانون شهروندی شکست خورد
خبرخبر


